[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

__________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

от  25.06.2010  № 53

(принято    на 49-ом      заседании

Великолукской городской Думы

 четвертого созыва)

Об утверждении  плана   работы

Великолукской городской Думы

четвертого созыва  на III квартал

2010 года.

Великолукская  городская Дума  РЕШИЛА:

Утвердить  план работы Великолукской городской Думы  четвертого созыва  на III квартал 2010 года согласно приложению.

Глава города Великие Луки                                                            В.В. Волынцев

        ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Великолукской

                                                                                 городской Думы от_25.06.2010.

№53

ПЛАН  РАБОТЫ

Великолукской городской Думы четвертого созыва

на III квартал 2010 года

№

п/п
Наименование мероприятий
Дата проведения
Ответственные за подготовку вопросов для обсуждения

1
2
3
4

Провести заседания городской Думы с повесткой дня

1.
Отчет Главы города   о работе Великолукской городской Думы четвертого созыва за 2009 год.
июль
Глава города Великие Луки

2.
Отчет главы Администрации города о работе Администрации города Великие Луки за 2009 год.
июль
Глава Администрации города

3.
Отчет о работе Контрольно-счетной палаты за IV квартал 2009 года.
июль
Председатель Контрольно-счетной палаты

4.
Об организации летнего отдыха детей в городе Великие Луки.
июль
Администрация города

Постоянная комиссия по социальной политике

5.
О порядке проведения антикоррупционной экспертизы решений Великолукской городской Думы
сентябрь

Юридический отдел городской Думы;

Постоянная комиссия по законодательству

6.
Об итогах подготовки к  2010-2011 учебному году учреждений образования города.
сентябрь
Администрация города;

Постоянная комиссия по социальной политике

7.
О плане работы Великолукской городской Думы на IV квартал 2010 года
сентябрь
Управление делами городской Думы

8.
Отчет о работе комитета по физической культуре и спорту.
сентябрь
Администрация города

                                    Контроль за исполнением решений

1
2
3
4

1.
О ходе выполнения Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры города Великие Луки на 2009-2016 годы».
сентябрь
Администрация города.

2.
О ходе выполнения решения городской Думы № 65 от 28.07.2006. «Об утверждении комплексной Программы профилактики правонарушений на территории города Великие Луки на 2006-2010 годы»
сентябрь
Администрация города;

Постоянная комиссия по законодательству.

3.
Оходе выполнения муниципальной целевой программы «Обеспечение мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Город Великие Луки на 2009-2011 годы» в сфере образования.
сентябрь
Управление образования  Администрации города

Организационная работа

1.
Прием избирателей
1-ая среда каждого месяца
Депутаты Великолукской городской Думы четвертого созыва.